

**Processo nº 029/2023****Pregão Presencial nº 011/2023****Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.**Lote 1 - AREIA GROSSA PARA CALÇAMENTO.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786669	M3	AREIA GROSSA PARA CALÇAMENTO. - AREIA GROSSA PARA CALÇAMENTO.	2.000,00	60,00	120.000,00
					Total: 120.000,00

Lote 2 - AREIA MEDIA LAVADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3986	M³	AREIA MEDIA LAVADA	2.000,00	60,00	120.000,00
					Total: 120.000,00

Lote 3 - AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3567	M³	AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO - .	1.000,00	60,00	60.000,00
					Total: 60.000,00

Lote 4 - BLOCO CERÂMICO, 08 FUROS 9 X 19 X 29.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786667	UN	BLOCO CERÂMICO, 08 FUROS 9 X 19 X 29. - BLOCO CERÂMICO, 08 FUROS 9 X 19 X 29.	20.000,00	2,60	52.000,00
					Total: 52.000,00

Lote 5 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786668	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39. - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39.	3.000,00	2,90	8.700,00
					Total: 8.700,00

Lote 6 - BRITA 01.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786528	TON	BRITA 01. - BRITA 01	3.500,00	84,80	296.800,00
					Total: 296.800,00

Lote 7 - CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2795	M	CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm - .	3.000,00	5,40	16.200,00
					Total: 16.200,00

Lote 8 - CAIXA D'ÁGUA (RESERVATÓRIO TIPO TANQUE) DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786686	UN	CAIXA D'ÁGUA (RESERVATÓRIO TIPO TANQUE) DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS. - CAIXA D'ÁGUA (RESERVATÓRIO TIPO TANQUE) DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS.	6,00	6,20	37,20
					Total: 37,20

Lote 9 - CAL BRANCO PARA MASSA -

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782970	SC	CAL BRANCO PARA MASSA - - SACO DE 20KG	900,00	15,00	13.500,00
					Total: 13.500,00

Lote 10 - CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786670	UN	CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39. - CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39.	1.500,00	3,00	4.500,00
					Total: 4.500,00

Lote 11 - CIMENTO CP II - 50 Kg

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 2/4

775567	SC	CIMENTO CP II - 50 Kg - .	8.000,00	32,00	256.000,00
					Total: 256.000,00

Lote 12 - CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 100MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782266	UN	CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 100MM - PARA COLETA E TRANSPORTE DE REDE PÚBLICA DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	50,00	15,00	750,00
					Total: 750,00

Lote 13 - CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 150MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782268	UN	CURVA EM PVC RIGIDO 90° (OCRE) 150MM - PARA COLETA E TRANSPORTE DE REDE PÚBLICA DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)	50,00	15,00	750,00
					Total: 750,00

Lote 14 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775898	UN	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2" - COM 3 PEÇAS, DE AÇO.	100,00	10,00	1.000,00
					Total: 1.000,00

Lote 15 - MALHA 15 X15 FIO 4,2 PAINEL 2X3 (Q92)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786671	UN	MALHA 15 X15 FIO 4,2 PAINEL 2X3 (Q92) - MALHA 15 X15 FIO 4,2 PAINEL 2X3 (Q92)	200,00	99,00	19.800,00
					Total: 19.800,00

Lote 16 - PEÇA DE MADEIRA 6X12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2796	M	PEÇA DE MADEIRA 6X12 - PEÇA DE MADEIRA 6X12	1.050,00	6,80	7.140,00
					Total: 7.140,00

Lote 17 - PEDRA BRITADA (BICO CORRIDA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786531	TON	PEDRA BRITADA (BICO CORRIDA) - PEDRA BRITADA (BICA CORRIDA), CONTENDO 50% DE BRITA Nº 04, 30% DE BRITA Nº 3, 10% DE BRITA 02, 10% DE PÓ DE PEDRA.	4.000,00	84,80	339.200,00
					Total: 339.200,00

Lote 18 - PEDRISCO (PEDRA 0)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786530	TON	PEDRISCO (PEDRA 0) - PEDRISCO (PEDRA 0)	2.000,00	84,80	169.600,00
					Total: 169.600,00

Lote 19 - PÓ DE PEDRA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786529	TON	PÓ DE PEDRA. - PÓ DE PEDRA.	2.000,00	84,00	168.000,00
					Total: 168.000,00

Lote 20 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777949	UN	PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES 0,70X2,10M;	80,00	200,00	16.000,00
					Total: 16.000,00

Lote 21 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775978	UN	PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES 0,80X2,10M;	80,00	190,00	15.200,00
					Total: 15.200,00

Lote 22 - PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 3/4

784224	UN	PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m	80,00	220,00	17.600,00
					Total: 17.600,00

Lote 23 - PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775980	UN	PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m - .	80,00	220,00	17.600,00
					Total: 17.600,00

Lote 24 - PREGO PARA CAIBRO 19X36

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2800	KG	PREGO PARA CAIBRO 19X36 - PREGO PARA CAIBRO 19X36.	80,00	15,00	1.200,00
					Total: 1.200,00

Lote 25 - RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774741	M	RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm - .	3.000,00	3,00	9.000,00
					Total: 9.000,00

Lote 26 - TABUA DE PINOS 10cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776006	UN	TABUA DE PINOS 10cmX3m - .	1.500,00	10,00	15.000,00
					Total: 15.000,00

Lote 27 - TABUA DE PINOS 15cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776007	UN	TABUA DE PINOS 15cmX3m - .	1.500,00	15,00	22.500,00
					Total: 22.500,00

Lote 28 - TABUA DE PINOS 20cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776008	UN	TABUA DE PINOS 20cmX3m - .	1.500,00	20,00	30.000,00
					Total: 30.000,00

Lote 29 - TABUA DE PINOS 25cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776009	UN	TABUA DE PINOS 25cmX3m - .	1.500,00	20,00	30.000,00
					Total: 30.000,00

Lote 30 - TABUA DE PINOS 30cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776010	UN	TABUA DE PINOS 30cmX3m - .	1.500,00	20,00	30.000,00
					Total: 30.000,00

Lote 31 - TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786532	UN	TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA) - TANQUE DE POLIETILENO DE 20.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA). MARCA DE REFERENCIA FORTLEV.	6,00	9.000,00	54.000,00
					Total: 54.000,00

Lote 32 - TANQUE DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786533	UN	TANQUE DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA) - TANQUE DE POLIETILENO DE 5.000 LITROS (RESERVATÓRIO DE AGUA)	18,00	4,00	72,00
					Total: 72,00

Lote 33 - TELHA CERAMICA ROMANA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2570	UN	TELHA CERAMICA ROMANA - TELHA CERAMICA ROMANA	16.000,00	1,80	28.800,00
					Total: 28.800,00

Lote 34 - TELHA CUMEEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 4/4

2569	UN	TELHA CUMEEIRA - .	500,00	1,50	750,00
					Total: 750,00

Lote 35 - TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776018	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm - .	750,00	60,00	45.000,00
					Total: 45.000,00

Lote 36 - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2031	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50 - .	750,00	54,00	40.500,00
					Total: 40.500,00

Lote 37 - TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782271	UN	TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS - 9X14X29	21.000,00	1,30	27.300,00
					Total: 27.300,00

Lote 38 - TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776020	UN	TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS - 9X19X29	21.000,00	1,30	27.300,00
					Total: 27.300,00

Lote 39 - TIJOLO COMUM, DE BARRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
694	UN	TIJOLO COMUM, DE BARRO - TIJOLO COMUM, DE BARRO	25.000,00	1,20	30.000,00
					Total: 30.000,00

Lote 40 - TIJOLO DE BLOCO DE CIMENTO, 40 X 20 X 15

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5546	UN	TIJOLO DE BLOCO DE CIMENTO, 40 X 20 X 15 - TIJOLO DE BLOCO DE CIMENTO, 40 X 20 X 15	11.000,00	2,50	27.500,00
					Total: 27.500,00

Lote 41 - TUBO DE ESGOTO OCRE 100mmx6m NBR 7362-2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782264	UN	TUBO DE ESGOTO OCRE 100mmx6m NBR 7362-2 - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	300,00	80,00	24.000,00
					Total: 24.000,00

Lote 42 - TUBO DE ESGOTO OCRE 150mmx6m NBR 7362-2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774294	UN	TUBO DE ESGOTO OCRE 150mmx6m NBR 7362-2 - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	150,00	80,00	12.000,00
					Total: 12.000,00